
 
 
 

 
 

§ 11 Ändring av stadgar – syftet är 
tydligare ägarskap och styrning   
 
Denna text fanns även med som underlag inför det första stadgeändringsbeslutet som fattades av 
Östsvenska handelskammarens årsmöte i april 2025.  
 

Bakgrund 
Östsvenska Handelskammaren grundades 1913. Idag ägs och drivs Handelskammaren av cirka 800 
företag som sysselsätter mer än 50 000 medarbetare i Östergötland, Sörmland och Gotland. 
Handelskammaren är unik i sin form då dess existens och verksamhet bygger på lag (1990:515 
auktorisation av handelskamrar) samtidigt som verksamheten finansieras av dess medlemmar. 
 
Handelskammaren ägs och styrs av det regionala näringslivet och är partipolitiskt obunden. 
Handelskammaren är en framåtsyftande aktör och verkar för bättre förutsättningar för industri, 
handel och näringslivet i stort samt utveckling av vår region.  

 
Vision och verksamhet  
Vår vision är ”framåt tillsammans för tillväxt och konkurrenskraft i östsvenska företags intresse”.  
 
Handelskammarens verksamhet är tjänster kopplade till opinionsbildning, internationell handel, 
affärsservice och nätverk. 
 

Ägarskap och styrning  
Handelskammarens roll i den tid vi befinner oss i är viktigare än någonsin. Som en organisation som 
drivs av frihandel, konkurrenskraft och demokratiska spelregler för näringslivets och samhällets bästa 
behövs vi mer en någonsin.  
 
För att kunna ta den plats vi vill ha som en stark regional aktör behöver vi skapa ett tydligare ägarskap 
och förankring hos våra medlemsbolag för inriktningen av vår verksamhet.  
 
Därav föreslås följande ändring och modernisering av våra stadgar. Förslaget är berett och enhälligt 
beslutat om i Handelskammarens styrelse. Då två på varandra efterföljande beslut behöver fattas av 
årsstämman vid beslut om stadgeändringar kommer ett första beslut att fattas vid årsmötet den 24 
april 2025. Om årsmötet bifaller förslaget då kommer det andra beslutet att ske vid det ordinarie 
årsmötet 2026. Därefter bekräftar Kommerskollegium Handelskammarens nya stadgar.  
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Sammanfattning av förslaget  
Styrelse/handelskammare  
Handelskammarens nuvarande styrelse bestående av 16-25 personer ersätts av det som i framtiden 
kommer benämnas Handelskammarens fullmäktige bestående av 30-70 personer. Målbilden för 
fullmäktige är en permanent nivå på 40-60 ledamöter.  
 

Arbetsutskott  
Nuvarande arbetsutskott (AU) bestående av en ledamot från Sörmland, Östergötland, Gotland samt 
ordförande och VD föreslås ersättas av en styrelse bestående av 7-10 personer. Styrelsen utses av 
ledamöterna i Handelskammarens fullmäktige.  
 
Huvudsaklig arbetsfördelning mellan styrelsen och Handelskammarens fullmäktige i ny struktur 
Handelskammarens fullmäktige är högsta policybeslutande organ, när årsmötet inte är samlat. 
Handelskammarens fullmäktige fattar beslut i övergripande policyfrågor, men utövar ingen direkt 
tillsyn av organisationen. Vid höstmötet fastställer Handelskammarens fullmäktige en årlig 
handlingsplan för policyfrågor för kommande verksamhetsår.   
 
 
Styrelsen fattar beslut om verksamhetsplan och förbereder policybeslut till Handelskammarens 
fullmäktige, fattar beslut i policyfrågor när fullmäktige ej är samlad eller kunnat höras. Vidare utövar 
styrelsen tillsyn av organisationen, tillsätter vd samt fastställer årligen en budget för kommande 
verksamhetsår.  
 

Valberedningen 
Valberedningen föreslår antal och ledamöter till fullmäktige och styrelse. Valberedningen föreslår 
även ordförande och vice ordförande till fullmäktige och styrelse samt revisor och förslag till arvode. 
 
I tiden mellan de två kommande årsmötena innan stadgeändringarna vunnit laga kraft fungerar 
Handelskammarens översyn, styrning och revision enligt nuvarande modell. Stadgeförändringen anses 
fullt genomförd och implementerad efter att årsmötet 2026 återigen fattat beslut om ändringarna. 
 
 


